ДУМА ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДВАДЦАТЬ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 77

21.02.2020г.                                                                                                              с. Шара-Тогот

	«О внесении изменений в решение № 60 Думы Поселения  от 04.10.2019 в Положение об оплате труда выборного должностного лица – главы Шара-Тоготского муниципального образования сельского поселения»

В соответствии со ст.53 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Иркутской области  от 17 декабря 2008 г. №122-ОЗ  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 г. № 599-пп  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области» (в редакции от 26.12.2019г), Уставом Шара-Тоготского муниципального образования,  Дума Шара-Тоготского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

	1.Установить, что норматив формирования расходов на плату труда Главы Шара-Тоготского муниципального образования устанавливается постановлением Правительства Иркутской области.
	2.Утвердить Положение по оплате труда выборного должностного лица Главы
Шара-Тоготского муниципального образования (Приложение №1).
	3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене  нормативно-правовых актов Шара- Тоготского муниципального образования.
4.Настоящее решение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
	5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шара-Тоготского
муниципального образования                                                                            М.Т.Нагуслаев

Приложение 1
к решению Думы Шара-Тоготского
муниципального образования от 21.02.2020 г № 77

Положение
по оплате труда выборного должностного лица Главы Шара-Тоготского муниципального образования
	Настоящее Положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области» в редакции от 26.12.2019 года, Уставом Шара-Тоготского муниципального образования и устанавливает порядок оплаты труда и формирования  расходов на оплату труда Главы Шара-Тоготского муниципального образования.
	1.При формировании фонда оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе предусматриваются следующие ежемесячные выплаты:
-денежное вознаграждение (должностной оклад);
- надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
- денежное поощрение
	2.Фонд оплаты труда выборного лица местного самоуправления формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области, в соответствии с федеральным и областным законодательством.
	3.Оплата труда выборного лица местного самоуправления производится за счет средств бюджета Шара-Тоготского муниципального образования.